АДМИНИСТРАЦИЯ

КОВДОРСКОГО РАЙОНА МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	________________
	№ ______

г. Ковдор

О повышении заработной платы работникам

муниципальных учреждений Ковдорского района в 2021 году
В соответствии с пунктом 3 постановления Правительства Мурманской области от 20.08.2021 № 590-ПП «О повышении заработной платы работникам государственных областных учреждений в 2021 году», администрация Ковдорского района п о с т а н о в л я е т:

1. Произвести с 1 сентября 2021 года увеличение размеров окладов (должностных окладов), в том числе минимальных размеров окладов, на 5,0% работникам общеотраслевых должностей руководителей, специалистов, служащих и общеотраслевых профессий рабочих муниципальных учреждений Ковдорского района (за исключением работников органов местного самоуправления), а также по должностям работников, указанным в приложении к настоящему постановлению.
2. Увеличение размеров окладов (должностных окладов), в том числе минимальных размеров окладов, по должностям отдельных категорий работников бюджетной сферы, установленных Указами Президента Российской Федерации от 07.05.2012 № 597 и от 01.06.2012 № 761, осуществляется в пределах доведенных лимитов бюджетных обязательств на 2021 год и с учетом необходимости обеспечения сохранения средней заработной платы работников муниципальных учреждений в отчетном финансовом году на уровне, установленном Указами Президента Российской Федерации.
3. МКУ Управление образования Ковдорского района и МУК «Управление культуры Ковдорского района», осуществляющим функции и полномочия учредителя муниципальных учреждений Ковдорского района, поручить руководителям подведомственных муниципальных учреждений внести соответствующие изменения в положения об оплате труда работников муниципальных учреждений.
4. Установить, что расходы, связанные с реализацией настоящего постановления, осуществляются за счет средств, предусмотренных в бюджете муниципального образования Ковдорский район на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов, средств обязательного медицинского страхования, а также средств от иной приносящей доход деятельности и от сокращения неэффективных расходов.
5. Установить, что при увеличении (индексации) окладов (должностных окладов), в том числе минимальных размеров окладов, на 5,0% их размеры подлежат округлению до целого рубля в сторону увеличения.
6. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования (обнародования) и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.09.2021.
Глава

Ковдорского района                                                                      С.Б. Сомов
Приложение

к постановлению

администрации Ковдорского района
от ___________ №_________
Перечень должностей работников муниципальных учреждений, на которые распространяется действие настоящего постановления

1. МКУ «Центр оказания услуг муниципальным учреждениям Ковдорского района»:

Бухгалтер

Ведущий бухгалтер

Ведущий специалист по закупкам

Ведущий экономист

Водитель автомобиля

Главный бухгалтер

Дворник

Делопроизводитель

Заместитель главного бухгалтера

Заместитель начальника

Инженер-программист

Инспектор

Курьер

Механик

Начальник

Начальник отдела

Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий

Слесарь-сантехник

Специалист по кадрам

Специалист по связям с общественностью

Уборщик служебных помещений

Экономист
Энергетик
2. МКУ управление Енского сельского территориального округа Ковдорского района:

Ведущий специалист

Начальник

Специалист

Уборщик служебных помещений
Уборщик территории
3. МАУ «Редакция общественно-политической газеты «Ковдорчанин»:

Выпускающий редактор
Главный редактор
Дизайнер компьютерной верстки
Корреспондент
Менеджер по рекламе
4. МУК «Управление культуры Ковдорского района»:

Ведущий специалист

Ведущий экономист

Главный специалист

Главный экономист

Заместитель начальника

Начальник
5. МАУ ДО «Детская школа искусств»:

Гардеробщик

Дворник

Директор

Заведующий хозяйством

Заместитель директора по УВР

Настройщик

Секретарь

Уборщик служебных помещений
6. МКУ Управление образования Ковдорского района:

Бухгалтер

Ведущий бухгалтер

Ведущий специалист

Ведущий экономист

Главный бухгалтер

Главный специалист отдела общего, дополнительного образования и воспитания

Главный экономист

Заместитель главного бухгалтера

Заместитель начальника

Начальник

Секретарь руководителя

Специалист по дополнительному образованию и воспитанию

Специалист по информатизации образования

Специалист по информационным системам

Специалист по логопедической и коррекционной образовательной деятельности и работе с детьми-инвалидами

Специалист по молодежной политике

Специалист по общему образованию и воспитанию

Специалист по организации оздоровительной деятельности детей и трудовой занятости

Специалист по психолого-педагогической деятельности

Специалист по физической культуре и спорту
Уборщик служебных помещений

Экономист

Юрисконсульт

7. Муниципальные бюджетные общеобразовательные учреждения, подведомственные МКУ Управление образования Ковдорского района:

Библиотекарь

Вахтёр

Гардеробщик

Дворник

Директор

Заведующая библиотекой

Заведующий производством (шеф - повар)

Заведующий хозяйственным отделом

Заведующий хозяйством

Заместитель директора по учебно-воспитательной работе

Калькулятор

Кладовщик

Кухонный рабочий

Лаборант

Машинист по стирке и ремонту спецодежды и белья

Младший воспитатель

Начальник хозяйственного отдела

Повар

Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий

Секретарь

Специалист по закупкам

Сторож

Уборщик служебных помещений

8. Муниципальные бюджетные и автономные дошкольные образовательные учреждения, подведомственные МКУ Управление образования Ковдорского района:

Ассистент

Вахтёр

Дворник

Делопроизводитель

Заведующая образовательного учреждения

Заведующий хозяйством

Заместитель заведующей по административно-хозяйственной работе

Заместитель заведующей по общим вопросам и административной работе

Заместитель заведующей по учебно-воспитательной и административной работе

Кастелянша

Кладовщик

Контрактный управляющий

Кухонный рабочий

Машинист по стирке и ремонту спецодежды и белья

Младший воспитатель

Начальник хозяйственного отдела

Повар

Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий

Специалист по закупкам

Техник

Уборщик служебных помещений

Шеф-повар
9. Муниципальные автономные образовательные учреждения дополнительного образования, подведомственные МКУ Управление образования Ковдорского района:

Аппаратчик ХВО (2, 3 разряда)

Вахтёр

Гардеробщик

Дворник

Директор

Заместитель директора по административно-хозяйственной части

Заместитель директора по учебно-воспитательной работе

Кассир

Кастелянша

Контролёр

Костюмер

Лаборант

Начальник участка

Начальник хозяйственного отдела

Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий

Секретарь-машинистка

Слесарь-сантехник

Старший секретарь

Сторож

Уборщик служебных помещений

10. МБУ «Контора хозяйственно-эксплуатационного обслуживания учреждений образования и культуры Ковдорского района»:

Вахтёр

Водитель автомобиля (автобус)

Водитель автомобиля (легковой автомобиль)

Гардеробщик

Дворник

Диспетчер

Заместитель начальника

Инженер ЭТЛ

Кассир-контролёр билетов

Маляр

Механик

Начальник

Начальник  гаража

Начальник участка

Облицовщик-плиточник

Плотник

Подсобный рабочий

Рабочий по комплексному обслуживанию зданий и сооружений

Секретарь

Слесарь по ремонту автомобилей

Слесарь-ремонтник

Слесарь-электрик по ремонту электрооборудования

Слесарь-электрик по ремонту электрооборудования

Уборщик служебных  помещений

Штукатур

Электромеханик по торговому и холодильному оборудованию
11. МУ Ковдорского района «Управление жилищно-коммунального хозяйства Ковдорского района»:

Ведущий инженер отдела договоров и технического контроля

Ведущий инспектор юридического отдела

Ведущий специалист финансового отдела

Ведущий экономист финансового отдела

Ведущий юрисконсульт юридического отдела

Водитель 5 разряда ЕТС

Заместитель начальника управления – начальник финансового отдела

Инженер отдела договоров и технического контроля

Начальник

Начальник отдела договоров и технического контроля

Начальник юридического отдела

Секретарь руководителя

Специалист по закупкам финансового отдела

Уборщик 2 разряда ЕТС
12. МКУ Комитет по управлению муниципальным имуществом Ковдорского района:

Ведущий бухгалтер

Ведущий специалист

Ведущий специалист отдела по учету жилья

Ведущий экономист

Ведущий юрисконсульт

Главный бухгалтер

Инспектор по контролю за исполнением поручений

Начальник
Начальник отдела имущественных отношений

Начальник отдела по учету жилья

Специалист отдела по учету жилья

Юрисконсульт
13. МКУ Управление муниципальных закупок Ковдорского района:

Заместитель начальника

Начальник

Специалист
14. МАУ Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг Ковдорского района:

Ведущий инспектор

Ведущий специалист

Начальник

Специалист

Уборщик служебных помещений

Юрисконсульт

15. МКУ «Управление по делам безопасности, гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям Ковдорского района»:

Ведущий инспектор по делам гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций

Диспетчер Единой дежурно-диспетчерской службы

Заместитель начальника – начальник аварийно-спасательной службы

Инспектор по кадрам

Начальник

Начальник Единой дежурно-диспетчерской службы

Оператор Системы–112 Единой дежурно-диспетчерской службы
16. МАУ «Ковдор»:

Водитель автомобиля 4 разряда

Заместитель начальника

Инспектор по кадрам

Мастер участка

Начальник

Плотник

Рабочий зеленого хозяйства

Рабочий ритуальных услуг

Специалист по административно-хозяйственному обеспечению

Специалист по вопросам благоустройства и озеленения территорий

Специалист по организации ритуальных услуг

Тракторист-машинист 5 разряда

Уборщик производственных помещений

Уборщик территорий

Экономист

Юрисконсульт
_____________________________